
Titul filmu

Jen o rodinných záležitostech

Tagline Krátka synopsa

Český film scenáristy Václava Šaška a režiséra Jiřího
Svobody Jen o rodinných záležitostech byl natočen na

motivy románu Jaromíry Kolárově, vydaném v roce
1965. Vypráví - podobně jako starý francouzský film
Doznání o obludnosti politických procesů, které byly
vedeny začátkem padesátých let. Tragickými hrdiny
jsou opět komunisté, věřící neochvějně v ideály své

strany. Výsledkem rafinovaně inscenované soudní hry
se stane naprosté přiznání jednoho z nich k činům,

které mu byly neprávem kladeny za vinu. Název filmu
je parafrázi floskule, kterou upozorňovali vězeňští

dozorčí manželky odsouzených, o čem smějí hovořit
při návštěvách a psát v dopisech.

Dlhá synopsa

Film o represiách v 50. rokoch v ČSR. Zobrazuje čistky v KSČ (s nádychom antisemitizmu). Vyšetrovacie metódy,
všadeprítomný strach, primitivizmus, zásahy zo ZSSR. Záver filmu líči stretnutie už odsúdeného exkomunistu s

kresťanským duchovným. Istá česká odpoveď reformného komunistu na reformne komunistické Doznání.

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Jen o rodinných záležitostech
Anglický názov:
Rok: 1990
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 114 min
Dostupnost:

Žáner: Krimi
Réžia: Svoboda Jiří
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Bartoška Jiří, Roden Karel, Vančurová Marta

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava
info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


